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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 3 april 2018

Datum GS-besluit:   : 8 mei 2018


Vragen nr. 38

Vragen van de heer F.J. Kramer (GroenLinks) over projecten van op non-actief gestelde projectleider Bergen

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 3 april 2018 door het lid van Provinciale Staten, de heer F.J.

Kramer (GroenLinks), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

In de gemeente Bergen is een projectleider op non-actief gesteld vanwege mogelijke belangenverstrengeling en mogelijk dubieuze financiële transacties. Gezien het onderzoek waartoe in Bergen al is besloten, beperkt GroenLinks zich tot vragen die specifiek de provincie regarderen.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:

Kunt u de projecten noemen waar bedoelde projectleider aan heeft gewerkt, resp. bij betrokken is geweest en waar de provincie op enigerlei wijze bemoeienis mee heeft of heeft gehad?

Antwoord 1:

Ja. Het gaat om de volgende projecten:

1. Bestemmingsplan Voetbalcomplex Egmond aan Den Hoef en vrijkomende locaties

2. Bestemmingsplan Watertorengebied (Egmond aan Zee)

3. Voorontwerp bestemmingsplan Delversduin (Egmond aan den Hoef)

Vraag 2:

Waaruit bestond deze bemoeienis: ambtelijke contacten, ARO-advies, toetsing bestemmingsplan door gedeputeerde, resp.GS, anderszins?

Antwoord 2:

Zoals gebruikelijk hebben we in dit dossier vanuit onze wettelijke taak op het gebied van ruimtelijke ordening gereageerd op democratisch genomen besluiten van de gemeente Bergen.

Daarnaast hebben we op basis van onze regelgeving (PRV) advies ingewonnen bij de ARO.
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In onderstaande tabel samengevat:

 Voetbalcomplex Watertorengebied Delversduin

Ambtelijk contact Ja Ja Ja

Bestuurlijk overleg Ja Ja Nee

Pre-alabele vragen
1
 Ja Nee Nee

ARO Ja Nee Nee

Reactie voorontwerpbestemmingsplan

Ja Ja Ja

Zienswijze ontwerpbestemmingsplan

Ja Nee nvt


Vraag 3:

Kunt u met voorrang een overzicht verstrekken van de projecten die nog in behandeling zijn, resp. die nog niet tot uitvoering zijn gekomen?

Antwoord 3:

Het project Delversduin (Egmond aan den Hoef) is nog niet tot uitvoering gekomen.

Vraag 4:

Bent u bereid om te bewerkstelligen dat de projecten bedoeld onder vraag 3 ‘on hold’ worden gezet, zolang er geen duidelijkheid bestaat over de impact van de rol van bedoelde projectleider op de gemaakte beleidskeuzen en de besluitvorming van gemeente en provincie?

Antwoord 4:

Nee. De gemeente Bergen onderzoekt de kwestie. Wij zullen vervolgens weer reageren op de besluiten die het college van B&W neemt over dit project, zodra die aan ons worden voorgelegd.

Hiervoor geldt de gebruikelijke werkwijze die in ons antwoord op vraag 2 is toegelicht.
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 Pre-alabele vragen zijn vragen die een gemeente (college B&W) aan de provincie (college GS) stelt, voorafgaand aan en ten behoeve van besluitvorming door de gemeente.

